Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

(ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ)

П Р И К А З

от 31.03.2025 г. Ярославль № 34/07-01

Об итогах проведения

международного отборочного

этапа фестиваля робототехники

«РобоФинист 2025 Ярославль»

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 10.01.2025

№ 02/07-01 «О проведении отборочного этапа международного фестиваля

робототехники «РобоФинист 2025 Ярославль», с 29 по 30 марта 2025 года

состоялся отборочный этап международного фестиваля робототехники

«РобоФинист 2025 Ярославль» (далее – Фестиваль).

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом

Фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Фестиваля от 31 марта 2025 года.

2. Вручить свидетельства ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ участникам Фестиваля.

3. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призёров (II и III места) Фестиваля.

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Фестиваля.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор           Т.М. Талова

2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 31.03.2025 № 34/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

отборочного этапа международного фестиваля робототехники

 «РобоФинист 2025 Ярославль»

31.03.2025                                 г. Ярославль

В соответствии с приказом ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ от 10.01.2025

№ 02/07-01 «О проведении отборочного этапа международного фестиваля

робототехники «РобоФинист 2025 Ярославль», с 29 по 30 марта 2025 года

состоялся отборочный этап международного фестиваля робототехники

«РобоФинист 2025 Ярославль» (далее – Фестиваль).

В Фестивале приняли участие 170 обучающихся из 22 образовательных

организаций 7 регионов Российской Федерации: Владимирской, Вологодской,

Ивановской, Ленинградской, Московской, Пензенской, Ярославской областей.

Ярославскую область представили участники из 13 образовательных

организаций 6 муниципальных образований Ярославской области: Гаврилов-

Ямского, Даниловского, Тутаевского, Ярославского муниципальных районов,

городского округа город Рыбинск и города Ярославля.

Рассмотрев результаты работы судейской коллегии, организационный

комитет подвёл итоги Фестиваля и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Фестиваля

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ:
в направлении «Большое путешествие младшая категория:

образовательные конструкторы»:
I место – Карпеева Кирилла, Огурцова Фёдора обучающихся

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;

II место – Раудина Кирилла, Герасимова Захара, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

3

III место – Архангельского Артёма, Корнева Ивана, обучающихся

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;
в направлении «Большое путешествие старшая категория»:
I место – Морозова Ярослава, Кислова Владимира, обучающихся

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;

II место – Новожилова Никиту, Киселёва Николая, Муймарова Кирилла,
обучающихся муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского
муниципального района;

III место – Бирюзова Ивана, обучающегося государственного
образовательного автономного учреждения дополнительного образования
Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

в направлении «Интеллектуальное сумо 15х15: образовательные
конструкторы»:

I место – Плохова Тимофея, обучающегося муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества»,
город Вологда;

II место – Худобина Антона, обучающегося муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества»,
город Вологда;

III место – Манзурова Андрея, Аверина Степана, обучающихся
муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр творчества», город Вологда;

в направлении «Марафон шагающих роботов»:
I место – Василевского Семёна, Петрова Егора, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2
имени Л.П. Семеновой», город Ярославль;

II место – Сенницкого Кирилла, Кузнецова Всеволода, обучающихся

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;

III место – Степанова Кирилла, Митрофанову Софью, обучающихся

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского муниципального района;

в направлении «Эстафета»:
I место – Белобородова Ярослава, Левчук Цезаря, обучающихся

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Санкт-
Петербургский губернаторский физико-математический лицей №30»;

II место – Чернова Александра, Синева Арсения, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

4

III место – Карпова Константина, обучающегося государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного образования

Ярославской области Центра детско-юношеского технического творчества;

в направлении «Следование по узкой линии экстремал»:

I место – Петрова Ивана, Давидок Ивана, обучающихся автономной

некоммерческой общеобразовательной организации «Физтех-лицей» имени

П.Л. Капицы, Московская область;

II место – Пивоварова Степана, обучающегося муниципального

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

«Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;

III место – Кузьменко Андрея, обучающегося автономной

некоммерческой общеобразовательной организации «Физтех-лицей» имени

П.Л. Капицы, Московская область;

в направлении «Футбол управляемых роботов 4х4»:

I место – Загорского Константина, Березина Андрея, Ремарчук Дмитрия,

Гатовского Всеволода, Орлова Игоря, обучающихся Муниципального

общеобразовательного учреждения – лицея имени Д.И. Менделеева,

Московская область;

II место – Ильина Александра, Джазаева Омара, Вершинина Ивана,

Атаева Максима, Максимова Кирилла, обучающихся Государственного

автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа

№ 548 «Царицыно»;

III место – Дубичева Святослава, Романова Виталия, Сергеева Евгения,

Дрынкина Сергея, обучающихся муниципального общеобразовательного

учреждения «Иванищевская средняя школа» Ярославского муниципального

района;

в направлении «Аквароботы»:

I место – Толщинова Владислава, Данилова Михаила, обучающихся

Государственного автономного общеобразовательного учреждения города

Москвы «Школа № 548 «Царицыно»;

II место – Силушкина Максима, Орлова Сергея, обучающихся

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Крюкова Родиона, Серебрякова Михаила, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

в направлении «Практическая олимпиада по робототехнике:

ARDUINO»:

I место – Тункина Тимура, Заводчикова Георгия, Бирбасова Романа,

обучающихся государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

5

II место – Трошина Леонида, Харчева Макара, Ерова Льва обучающихся

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

III место – Жерновникова Тимофея, Жарикова Кирилла, Власова Павла,

обучающихся муниципального образовательного учреждения

дополнительного образования Детского центра «Восхождение», город

Ярославль;

в направлении «Ралли по коридору»:

I место – Малько Павла, обучающегося Государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения «Санкт-Петербургский губернаторский

физико-математический лицей №30»;

II место – Болотова Кирилла, Иванова Максима, Машкина Матвея,

обучающихся клуба робототехники «РобоТ@йм» общества с ограниченной

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

III место – Гордеева Ивана, Скворцова Германа, обучающихся

Государственного автономного общеобразовательного учреждения города

Москвы «Школа № 548 «Царицыно»;

в направлении «RoboCupJunior onStage»:
I место – Басырова Кирилла, Щербакова Константина, Орлова Дмитрия,

Красавина Александра, обучающихся Муниципального
общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального
района;

II место – Столбова Матвея, Шварева Станислава, Стрюкова Евгения,

обучающихся Муниципального общеобразовательного учреждения лицея № 1

Тутаевского муниципального района;

III место – не присуждать.

2. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призёров (II и III места) Фестиваля:

Аленину Артему Михайловичу, преподавателю федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Пензенский государственный технологический университет»;

Аленину Михаилу Павловичу, педагогу дополнительного образования

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского (юношеского) творчества» города Пензы;
Андреевой Марине Анатольевне, учителю Муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального
района;

Быковой Анне Михайловне, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

6

Власовой-Галасеевой Наталии Михайловне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Детского центра «Восхождение», город Ярославль;
Гасишвили Роману Матеозовичу, педагогу дополнительного

образования государственного образовательного автономного учреждения
дополнительного образования Ярославской области Центра детско-
юношеского технического творчества;

Гордееву Ивану Андреевичу, учителю Государственного автономного
общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа № 548
«Царицыно»;

Гунько Генадию Анатольевичу, учителю Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Санкт-Петербургский губернаторский
физико-математический лицей №30»;

Гусеву Михаилу Евгеньевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального общеобразовательного учреждения «Иванищевская средняя

школа» Ярославского муниципального района;

Караваеву Сергею Юрьевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Центр творчества», город Вологда;

Кислициной Ирине Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

города Пензы;
Кудрявцеву Валерию Рудольфовичу, учителю Государственного

автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа
№ 548 «Царицыно»;

Кудрявцеву Серафиму Валерьевичу, учителю Государственного
автономного общеобразовательного учреждения города Москвы «Школа
№ 548 «Царицыно»;

Митрофановой Екатерине Сергеевне, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского

муниципального района;

Митрофанову Андрею Вячеславовичу, педагогу дополнительного

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дворец детского творчества», Гаврилов-Ямского

муниципального района;
Михайлову Максиму Константиновичу, учителю Муниципального

общеобразовательного учреждения – лицея имени Д.И. Менделеева,
Московская область;

Орёл Веронику Владимировну, учителю Государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Санкт-Петербургский губернаторский
физико-математический лицей №30»;

7

Петренко Эдуарду Оттовичу, педагогу дополнительного образования

автономной некоммерческой общеобразовательной организации

«Физтех-лицей» имени П.Л. Капицы, Московская область;

Синякову Даниилу Сергеевичу, педагогу дополнительного образования

муниципального автономного учреждения дополнительного образования

«Центр творчества», город Вологда;
Смирновой Ольге Владимировне, учителю Муниципального

общеобразовательного учреждения лицея № 1 Тутаевского муниципального
района;

Треневой Елене Александровне, педагогу дополнительного образования

клуба робототехники «РобоТ@йм» общества с ограниченной

ответственностью «Технологии успеха», Даниловский муниципальный район;

Ухлину Денису Викторовичу, педагогу дополнительного образования

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

Цветкову Дмитрию Юрьевичу, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества.

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

		2025-05-19T12:01:23+0300
	Талова Татьяна Михайловна

		2025-05-19T12:01:37+0300
	Талова Татьяна Михайловна